



Overretsassessor C. E. Cold.

Født den 7. Novbr. 1861, død den 17. Novbr. 1916.

Udover sin Dommervirksomhed skabte C. E. Cold sig et Navn ved Mangedartetheden af sine Interesser og den Iver, han viste for deres Gennemførelse. Hans livlige Temperament og kvikke Opfattelse var ham her en Hjælp — derfor lagdes der ogsaa Beslag paa ham fra mange Sider —, men maaske ogsaa lidt af en Fare, idet de lod ham strække sin Foretagsomhed til vidt forskellige Forhold, til Dels paa Bekostning af den dybere Indtrængen i den enkelte Opgave. Men altid var han parat, hvor et Arbejde skulde gøres, og bange var han heller ikke, naar nogen skulde gaa i Breschen.

Her er der Grund til særlig at fremhæve det Arbejde, han ydede i Børnesagens Tjeneste. Han var Redaktør af »Børnesagens Tidende« fra dens Stiftelse i 1905 (sammen med Professor N. A. Larsen), og han har her strøet talrige mindre Afhandlinger om aktuelle Spørgsmaal ud til en Kreds, der ellers let vilde have staaet fremmed for disse. Nærværende Tidsskrifts Forgænger, Nordisk Tidsskrift for Fængselsvæsen og praktisk Strafferet, har ogsaa rummet flere Bidrag fra hans Haand, saaledes f. Eks. om Børneloven (5: Lov af 14. April 1905 om Behandlingen af forbryderiske og forsømte Børn og unge Personer), om Borstal-Systemet og om Nævningeinstitutionen. Endelig har han i nærværende Tids-

skrift leveret Bidrag til Oversigterne fra fremmede Tidsskrifter.

Cold indtog den ærefulde Stilling som Medlem af den internationale Domstol i Haag, der skulde danne Spiren til den internationale Retsoverenskomst, som Krigen nu har lagt øde. Af praktisk Betydning blev det, at han i en Aarrække var Formand for Overbestyrelsen for Flakkebjerg og Landerupgaard Opdragelsesanstalter og Formand i St. Stefans Sogns Haandgerningsforening. I disse Stillinger kom hans Aandslivlighed, hans Forhandlingsevne, hans bon sens og det Lune, der hørte med til hans Karakter, ham til god Nytte og trak næsten altid Sagen gennem de Vanskeligheder, der ellers taarnede sig op, hvor Personer eller saglige Interesser stredes.

For Mænd af Colds Art er der altid Brug. Han var en ærlig Mand, der med Glæde gjorde sit Arbejde og mere til.

Eyvind Olrik.